广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2025〕198 号

关于举办儿童心血管疾病护理新进展学习班的通知

近年来，儿童心血管疾病发病率呈上升趋势，先天性心脏病、儿

童肿瘤心脏病、川崎病等已成为影响儿童健康的重要问题。随着诊疗技

术的不断进步，儿童心血管护理面临着新的挑战与机遇，对护理工作的

专业化、精细化要求日益提高。为促进广东省心血管儿科专科护理事业

的发展，推动护理新知识、新技术的临床应用，提升儿童心血管疾病的

护理质量，广东省护理学会心血管儿科护理专业委员会将于2025年 10

月 17日-10月 20日在广州市举办省级继续医学教育项目：儿童心血管

疾病护理新进展（项目编号：2025511405031 授予 I类学分5分）。本

次学习班将聚焦儿童心血管领域的热点与难点，特邀国内知名医疗与护

理专家，围绕儿童肿瘤性心脏病的诊治、先心病介入治疗围术期管理、

先心病全程营养管理的最新进展、小儿心衰容量的精细化护理等前沿议

题进行深入研讨。现将有关事项通知如下：

一、培训内容

授课题目

1.儿童肿瘤心脏病

2.先心病全程营养管理最新证据解读与临床思考

3.直立倾斜试验在儿童晕厥中的护理实践

4.小儿先心病的风险护理管理

5.先心病介入术后护理质量指标的构建与应用

6.小儿心肺康复运动实施

7.中医适宜技术在儿科的应用

8.儿童心血管疾病患儿叙事护理的开展

9.川崎病患儿延续性护理实践

10.静脉输液治疗的质量控制和风险管理

11.临床研究设计方法

12.心血管疾病护理科普实践

二、参加对象

1.广东省护理学会心血管儿科护理专业委员会全体委员；

2.各级医院对心血管儿科护理感兴趣的护理骨干和管理人员；

三、时间及地点

1.培训时间：2025年 10月 18-20日

2.报到时间：2025年 10月 17日（星期五）16:30

3.报到及培训地点：广州中心皇冠假日酒店3楼宝石9厅

地址：广州市越秀区环市东路339号

四、培训费用及报名交费方式

1.培训费：700元/人。（含资料费）

2.交通费及食宿自理，费用回原单位报销。

3.报名方式：请扫描下方【报名二维码】填写报名相关资料。报名截

止时间2025年 10月 16日。

4.交费方式：扫描交费二维码，微信支付线上交费。

（1）扫描识别下方【交费二维码】。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需公务

卡交费，建议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在【支付方式】

选择公务卡支付）。其他支付方式请联系会务人员。

（4）交费完成后，请点击【开发票】仔细核对发票信息。学习班开班

后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报销单位

发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

五、学分录入

请参加培训的学员携带华医网的IC卡录入学分（实名制），逾期录

入“卫生科教管理平台”将不得补授学分，特此说明，敬请注意 ！

六、联系方式

联系人及电话：陈老师（手机：15626424446）

罗老师（手机：19731525206）

广东省护理学会心血管儿科护理专业委员会

2025 年 9 月 16 日

报名二维码 交费二维码

		2025-09-16T11:02:15+0800